Администрация поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2024 года № 55-па
п.Хомутовка

О выдаче разрешения об использовании земель или земельных
участков, находящихся в государственной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута

Рассмотрев заявление представителя Акционерного общества «Газпром
газораспределение Курск» в лице Шмидт Екатерина Викторовна (паспорт
6609№525909 выдан отделом УФМС России по Смоленской области в
Промышленном р-не г.Смоленска, 02.03.2010), действующего на основании
доверенности (без права передоверия) №150 от 20.12.2023, выданной
генеральным директором Акционерного общества «Газпром
газораспределение Курск» Агафоновым Владимиром Александровичем, на
предоставление разрешения об использовании земель или земельных
участках, находящихся в государственной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов от
12.12.2022, в соответствии со ст.ст. 39.34-39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, п.6 постановления Правительства Российской
Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности , без предоставления земельных участков и установления
сервитута», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.11.2014 №1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на
использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной или муниципальной собственности», постановлением
Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па « Об утверждении
Порядка и условий размещени&объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2019 №1064

« Об определении случаев, при которых не требуется получение разрешения
на строительства» Администрация поселка Хомутовка постановляет:

1. Разрешить Акционерному обществу «Газпром газораспределение
Курск» (АО «Газпром газораспределение Курск,) использовать земельный
участок площадью 66 кв.м, в кадастровом квартале 46:26:010102, категория
земель «земли населенных пунктов» с разрешенным видом использования -
подземное линейное сооружение, расположенный по адресу: Курская область
Хомутовский район п.Хомутовка у л. Луговая д. 10 в соответствии со схемой,
являющейся приложением к настоящему постановлению, в границах с
характерными точками координат, для размещения подземного линейного
сооружения газопровод - ввод низкого давления к жилому дому,
расположенному по адресу: Курская область, Хомутовский район,
п.Хомутовка, ул.Луговая д. 10

2. Установить срок использования земель - с 24 июня 2024 года по 24
июня 2025 года

3. В случае, если размещение газопровода на земельном участке,
указанном в пункте 1 настоящего Постановления, приведет к его порче или
уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, АО «Газпром
газораспределение Курск») обязано привести данную территорию в
состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным
использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земель

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок
Хомутовка» Хомутовского района.

Глава поселка Хомутовка \l^ tr  _____  Э.А. Земцов

Хомутовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2024 года № 56-па
п.Хомутовка

О выдаче разрешения об использовании земель или земельных
участков, находящихся в государственной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута

Рассмотрев заявление представителя Акционерного общества «Газпром
газораспределение Курск» в лице Шмидт Екатерина Викторовна (паспорт
6609№525909 выдан отделом УФМС России по Смоленской области в
Промышленном р-не г.Смоленска, 02.03.2010), действующего на основании
доверенности (без права передоверия) №150 от 20.12.2023, выданной
генеральным директором Акционерного общества «Г азпром
газораспределение Курск» Агафоновым Владимиром Александровичем, на
предоставление разрешения об использовании земель или земельных
участках, находящихся в государственной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов от
12.12.2022, в соответствии со ст.ст. 39.34-39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, п.6 постановления Правительства Российской
Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности , без предоставления земельных участков и установления
сервитута», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.11.2014 №1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на
использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной или муниципальной собственности», постановлением
Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па « Об утверждении
Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2019 №1064

« Об определении случаев, при которых не требуется получение разрешения
на строительства» Администрация поселка Хомутовка постановляет:

1. Разрешить Акционерному обществу «Газпром газораспределение
Курск» (АО «Газпром газораспределение Курск,) использовать земельный
участок площадью 773 кв.м, в кадастровом квартале 46:26:010103, категория
земель «земли населенных пунктов» с разрешенным видом использования -
подземное линейное сооружение, расположенный по адресу: Курская область
Хомутовский район п.Хомутовка ул.Луговая д. 10 в соответствии со схемой,
являющейся приложением к настоящему постановлению, в границах с
характерными точками координат, для размещения подземного линейного
сооружения газопровод - ввод низкого давления к жилому дому,
расположенному по адресу: Курская область, Хомутовский район,
п.Хомутовка, ул.Луговая д. 10

2. Установить срок использования земель - с 24 июня 2024 года по 24
июня 2025 года

3. В случае, если размещение газопровода на земельном участке,
указанном в пункте 1 настоящего Постановления, приведет к его порче или
уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, АО «Газпром
газораспределение Курск») обязано привести данную территорию в
состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным
использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земель

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок
Хомутовка» Хомутовского района.

Глава поселка

■.о****'***,

Хомутовк Э.А. Земцов

>Р

э